文化審議会世界文化遺産・無形文化遺産部会

無形文化遺産特別委員会（第２回）議事要旨

１．日時

  平成２９年２月２２日（水）１４:００～１５:３０

２．場所

  文部科学省東館１５階特別会議室

３．出席者

  委 員：荒田委員，岩崎委員，内田委員，小野寺委員，唐澤委員，神崎委員，河野委

員（委員長）,西岡委員，古家委員，松崎委員（委員長代理），岩本委員（オ

ブザーバー）

  事務局：齊藤文化財鑑査官，大谷伝統文化課長，濱田文化財国際協力室長補佐，小林

主任文化財調査官（民俗文化財部門），近藤主任文化財調査官（工芸技術部門），

中川首席事務官（外務省／オブザーバー），その他関係官

４．議事等

（１）事務局から説明があり，「ユネスコ無形文化遺産保護条約代表一覧表の提案案件」

については，非公開で行われる旨が了承された。

（２）ユネスコ無形文化遺産保護条約第11回政府間委員会概要について，事務局より報

    告が行われた。

（３）事務局より代表一覧表記載の提案候補について説明が行われた後, 審査が1年先送

りとなっている「来訪神：仮面・仮装の神々」について，本年3月にユネスコに再

提案すること等が決定された。

（４）当面の対応についての意見がとりまとめられ,第2回無形文化遺産特別委員会は終

  了した。

― 了 ―